
Protokół Nr 9/25
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury 

z dnia 21 stycznia 2025 roku

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczyła  Przewodnicząca  Komisji-  Iwona  Cegiełka,  udział  wzięli  członkowie 
Komisji wg listy obecności stanowiącej  załącznik nr 1 do niniejszego protokołu  oraz zaproszeni goście. Lista gości 
stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok (maj - grudzień).
4. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.
Proponowany  porządek  posiedzenia  wraz  z  materiałami  radni  otrzymali  drogą  elektroniczną,  za  pośrednictwem 
elektronicznego systemu obsługi eSesja. Uwag do porządku posiedzenia nie zgłoszono.

Ad 1 Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum
Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji- Iwona Cegiełka, życząc wszystkim szczęśliwego Nowego 
Roku. Przywitała obecną na posiedzeniu Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicję Hromadę.
W  dalszej  kolejności  prowadząca  obrady  poprosiła  członków  Komisji  o  potwierdzenie  swojej  obecności  za 
pośrednictwem elektronicznego systemu obsługi eSesja. Na podstawie listy obecności  stwierdziła, iż w posiedzeniu 
uczestniczy  10 radnych (radna Grażyna Król była nieobecna, radny Norbert Warchoł się spóźnił), co wobec składu 
Komisji wynoszącego 12 stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Realizacja pkt 1 została zakończona.

Ad 2 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji
Protokół Nr 8/24 z posiedzenia Komisji z dnia 10 grudnia 2024r. został przyjęty jednogłośnie (bez uwag): 10 głosów 
za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących. Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 3 do protokołu.
Realizacja pkt 2 została zakończona.

Ad 3 Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok (maj - grudzień)
Przewodnicząca  Komisji powiedziała,  iż  przekazała  dnia  03  stycznia  2025r.  do  członków  Komisji  projekt 
sprawozdania z pracy Komisji za 2024 rok. Uwag do sprawozdania nie zgłoszono.
Komisja  w głosowaniu zaopiniowała pozytywnie  sprawozdanie  z  pracy  Komisji  za  2024 rok: za-  10,  przeciw-  0, 
wstrzym.- 0. Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.
Przyjęte sprawozdanie Komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Przewodnicząca Komisji zamknęła realizację pkt 3 porządku posiedzenia. 

Ad 4 Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu
Przewodnicząca Komisji poprosiła o kolejne stwierdzenie kworum, bowiem na posiedzenie Komisji przybył radny Nor-
bert Warchoł, powiększając stan członków do 11 (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
Komisja przystąpiła do opiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Dzierżoniowskiego (który członkowie otrzymali 
za  pośrednictwem  elektronicznego  systemu  obsługi  eSesja,  zgodnie  z  datą  wpływu  widniejącą  na  dokumencie) 
w sprawie  złożenia  wniosku  o  zezwolenie  na  utworzenie  oddziału  o  profilu  mundurowym  oraz  zobowiązania  do 
ponoszenia  kosztów kształcenia  w tym oddziale  (projekt  nr  65): za-  11,  przeciw-  0,  wstrzym.-  0.  Opinia  stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu.
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Dyrektor Wydziału Edukacji- Alicja Hromada, która powiedziała, 
że  szczegóły  zostały  ujęte  w  projekcie  uchwały  (łącznie  z  potencjalnymi  kosztami  funkcjonowania  oddziału). 
Inicjatywa  utworzenia  oddziału  wypłynęła  od  Dyrektora  Zespołu  Szkół  i  Placówek  Kształcenia  Zawodowego 
w Bielawie i Komendy Powiatowej Policji w Dzierżoniowie. Do tej pory klasa taka funkcjonowała w szkole, jednak nie 
w takim zakresie, jaki przewiduje projekt rozporządzenia. Pani Dyrektor podkreśliła następnie, iż absolwenci oddziałów 
o profilu mundurowym, którzy złożą podanie o przyjęcie do służby w Policji lub Straży Granicznej przed upływem 3 lat 
od ukończenia oddziału o profilu mundurowym w liceum ogólnokształcącym lub technikum, podczas postępowania 
kwalifikacyjnego zostaną zwolnieni z testu wiedzy. Jeżeli uzyskali pozytywny wynik ze spełniającego odpowiednie 
kryteria  testu  sprawności  fizycznej  przeprowadzonego  w ostatnim roku  szkolnym nauczania  w oddziale  o  profilu 
mundurowym, zostaną zwolnieni podczas postępowania kwalifikacyjnego także z testu sprawności fizycznej. Ponadto 
absolwenci  oddziałów o  profilu  mundurowym,  którzy  pomyślnie  przejdą  postępowanie  kwalifikacyjne,  będą  mieli 
pierwszeństwo  w  przyjęciu  do  służby  w Policji  lub  Straży  Granicznej. Dyrektor  podsumowała  swoją  wypowiedź 
i stwierdziła,  iż  procedura  jest  taka,  że  to  Rada  Powiatu  wyraża  zgodę  na  wystąpienie  z  wnioskiem do  ministra  
właściwego  do  spraw  wewnętrznych.  Koszty  funkcjonowania  oddziału  zostały  podane  w  piśmie  (w  sposób 
szacunkowy). Ponadto będzie możliwość starania się o pozyskanie dotacji na ten cel ze strony ministerstwa (do 70% 
poniesionych kosztów, po dokonanym naborze- minimum 15 osób).  
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Przewodnicząca  Komisji zapytała,  czy  jest  informacja  dot.  zainteresowania  uczniów  klasą  mundurową? 
W odpowiedzi  Dyrektor- Alicja Hromada powiedziała, że promowanie tej klasy będzie ważnym zadaniem, również 
dla Komendanta Powiatowego Policji w Dzierżoniowie (Policja będzie brała udział  w prezentacjach oświatowych). 
Natomiast zainteresowanie co do tworzenia klas mundurowych jest spore w całym kraju, zatem pojawia się nadzieja na 
jej funkcjonowanie w naszym powiecie.    
Innych uwag, ani pytań nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 4 została zakończona.

Ad 5 Sprawy bieżące
Dyrektor Wydziału Edukacji i Kultury- Alicja Hromada poinformowała, iż planowany jest nabór na nowy kierunek 
w Zespole Szkół Nr 1 im. prof. Wilhelma Rotkiewicza w Dzierżoniowie - technik spawalnictwa, z którą to propozycją 
zgłosiła się dyrektor szkoły informując,  iż nawiązała już współpracę z odpowiednimi instytucjami w tym zakresie.  
Kierunek jest wyjątkowy, dotychczas nie funkcjonował w naszym powiecie.
Innych spraw bieżących nie zgłoszono. 
Realizacja pkt 5 została zakończona.

Ad 6 Zamknięcie posiedzenia Komisji 
Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia  Przewodnicząca Komisji  zamknęła posiedzenie,  dziękując członkom 
Komisji za uczestnictwo podkreślając jednocześnie, iż kolejne posiedzenie zaplanowano na dzień 18 lutego br. o godz. 
17.00.

Przewodnicząca Komisji:

Iwona Cegiełka
Sporządziła:
Angelika Pompa
Kierownik Biura Rady Powiatu 

2


